CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 75/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a construção de pista para a prática de caminhada no Distrito

de Guaraúna.

Justificativa

Com o objetivo de propiciar um local para a prática de caminhada, que é uma atividade

simples, porém um exercício excelente, apresenta-se esta proposição sugerindo ao Poder Executivo a

construção de uma pista no Distrito de Guaraúna. Sugere-se que essa pista seja construída entorno da

mini arena, da academia ao ar livre e do espaço livre onde se pretende instalar o parque infantil, ou seja,

desde a arena até a frente da casa do Professor Ademar.

O espaço sugerido é de concentração de pessoas, e com um local próprio para caminhada,

que também poderá servir para a prática de corrida, muitos se motivarão a praticar a atividade física, o

que reverterá numa vida mais saudável.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de novembro de 2018.

Emerson Vidal dos Santos